

Amandman 44

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 355.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

355. smatra da bi Unija trebala biti vodeći primjer i poziva Komisiju da **osigura** da posrednici koji promiču agresivno porezno planiranje i utaju poreza **nisu** uključeni u vođenje ili savjetovanje institucija Unije koje oblikuju politike o **tim pitanjima**;

355. smatra da bi Unija trebala biti vodeći primjer i poziva Komisiju **i države članice** da **osiguraju** da posrednici koji promiču agresivno porezno planiranje i utaju poreza **nikad ne budu** uključeni u vođenje ili savjetovanje institucija Unije koje oblikuju politike **kad je riječ o borbi protiv izbjegavanja i utaje poreza, bilo da su za to plaćeni bilo da to rade besplatno**;

Or. en

20.3.2019

A8-0170/45

Amandman 45

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 370.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

370. pozdravlja **prijedlog direktive** Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti osoba koje prijavljuju povrede prava Unije te poziva **na žurno zaključenje međuinstitucionalnih pregovora; poziva na uravnoteženost konačnog teksta i izbjegavanje prekomjernog administrativnog opterećenja za mala i srednja poduzeća;**

370. pozdravlja **rezultate međuinstitucijskih pregovora između** Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti osoba koje prijavljuju povrede prava Unije te poziva **države članice da što prije donesu nove standarde za zaštitu zviždača s pomoću mjera kao što su jasni kanali za prijavljivanje, povjerljivost, pravna zaštita i sankcije za one koji pokušaju pokrenuti progon nad zviždačima;**

Or. en

20.3.2019

A8-0170/46

Amandman 46

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 377.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

**377a. poziva Komisiju da što prije
uspostavi program financijske potpore za
istraživačko novinarstvo, po mogućnosti u
obliku stalne i namjenske proračunske
linije u novom višegodišnjem
financijskom okviru za pružanje potpore
neovisnim, kvalitetnim medijima i
istraživačkom novinarstvu;**

Or. en

20.3.2019

A8-0170/47

Amandman 47

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 380.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

380. *potiče slovačke vlasti da nastave s istragom ubojstava Jána Kuciaka i Martine Kušnírove i da identificiraju prave naručitelje* tih ubojstava; poziva slovačke vlasti da provedu potpunu istragu slučaja opsežne utaje poreza, prijevara povezanih s PDV-om i pranja novca koji su razotkriveni zahvaljujući istragama Jána Kuciaka;

380. *pozdravlja optužbe slovačkih vlasti protiv navodnog naručitelja ubojstva Jána Kuciaka i Martine Kušnírove i protiv navodnih počinitelja tih ubojstava; potiče slovačke vlasti da nastave s istragom ubojstava i da osiguraju da se temeljito istraže svi aspekti slučaja, uključujući eventualnu političku povezanost s tim zločinima;* poziva slovačke vlasti da provedu potpunu istragu slučaja opsežne utaje poreza, prijevara povezanih s PDV-om i pranja novca koji su razotkriveni zahvaljujući istragama Jána Kuciaka;

Or. en

20.3.2019

A8-0170/48

Amandman 48

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 387.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

387. *podsjeća da je oporezivanje i dalje u nadležnosti država članica i da Europski parlament ima ograničene ovlasti u tom području;*

387. *žali zbog činjenice što Europski parlament ima ograničenu nadležnost u poreznim stvarima i da se od njega uglavnom samo traži savjet u vezi s tim i da za te stvari nema ulogu suzakonodavca; međutim, podsjeća da bi porezne politike trebale biti u skladu s ugovorima i nadležnostima EU-a i da, kako bi se osiguralo pošteno natjecanje, Komisija ima nadležnost za sankcioniranje država članica za pružanje nezakonite fiskalne državne potpore u području izravnog oporezivanja, kao što je nedavno potvrdio Sud Europske unije^{1a};*

1a

<https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2019-02/cp190014en.pdf>

Or. en

20.3.2019

A8-0170/49

Amandman 49

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 407.

Prijedlog rezolucije

407. ponovno poziva Komisiju da, prema potrebi, primijeni postupak utvrđen u članku 116. UFEU-a kojim se omogućuje da se, u slučaju kada Komisija smatra da razlika između odredbi utvrđenih zakonima i drugim mjerama u državama članicama narušava uvjete natjecanja na unutarnjem tržištu, odstupi od pravila o jednoglasnosti;

Izmjena

407. ponovno poziva Komisiju da, prema potrebi, primijeni postupak utvrđen u članku 116. UFEU-a kojim se omogućuje da se, u slučaju kada Komisija smatra da razlika između odredbi utvrđenih zakonima i drugim mjerama u državama članicama narušava uvjete natjecanja na unutarnjem tržištu, odstupi od pravila o jednoglasnosti;
ponavlja svoje stajalište da bi se taj postupak mogao primjenjivati i na zajedničku konsolidiranu osnovicu poreza na dobit;

Or. en

20.3.2019

A8-0170/50

Amandman 50

Molly Scott Cato, Sven Giegold, Eva Joly, Ernest Urtasun, Jordi Solé, Max Andersson

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Jeppe Kofod, Arndt Kohn, Paul Tang, Evelyn Regner, Virginie Rozière, Ramón

Jáuregui Atondo

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Izvješće

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Izvješće o financijskom kriminalu, utaji poreza i izbjegavanju plaćanja poreza
(2018/2121(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 410.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

410. smatra da bi se rad odbora TAXE, TAX2, PANA i TAX3 trebao nastaviti i u nadolazećem parlamentarnom sazivu, u okviru stalne strukture u Parlamentu, **npr. kao pododbor** Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku (ECON), **s ciljem olakšavanja međuodbornog sudjelovanja;**

410. smatra da bi se rad odbora TAXE, TAX2, PANA i TAX3 trebao nastaviti i u nadolazećem parlamentarnom sazivu, u okviru stalne strukture u Parlamentu, **u obliku pododbora** Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku (ECON), **što bi omogućilo međuodbornu sudjelovanje;**

Or. en